FONDAZIONE ALLEANZA NAZIONALE

Roma - Via della Scrofa n° 39

C.F. 97674780586
BT e T e,

BILANCIO AL 31-12-2018
Stato patrimoniale

\TTIVO

\) Immobilizzazioni immateriali nette:
costi per attivita editoriali, di informazione e di comunicazione
costi di impianto e di ampliamento

Totale Immobiliazzioni immateriali nette

}) Immobilizzazioni materiali nette:
terreni e fabbricati
impianti e attrezzature tecniche
macchine per ufficio
mobili e arredi
automezzi
altri beni

Totale Immobiliazzioni materiali nette

') Immobilizzazioni finanziarie:
partecipazione in imprese
crediti finanziari
altri titoli

Totale Immobiliazzioni finanziarie

'} Rimanenze:

Totale Rimanenze
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31.12.2018 31.12.2017
€.
7.841,04 €. 13.373,81
7.841,04 €. 13.373,81
1.854.317,47 €. 2.514.000,00
2.886,37 €. 4.787,10
€.
2.817,19 €. 3.681,22
€.
33.940,00 €. 33.940,00
1.893.961,03 €. 2.556.408,32

18.708.511,00 €.
2.935.193,85 €.
19.883.596,12 €.

27.450.300,00
4.201.771,84
19.892.667,82

41.527.300,97 €.

51.544.739,66
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Z) Crediti:
crediti per servizi resi a beni ceduti
crediti verso locatari
crediti verso imprese partecipate
crediti diversi

°) Attivita finanziarie diverse dalle immobilizzazione:

partecipazioni
altri titoli

5) Disponibilita liquide:
depositi bancari e postali
denaro e valori in cassa

1) Ratei e risconti attivi:

'ASSIVO

i) Patrimonio netto:
fondo dotazione
fondo gestione
fondo conferimento
fondo garanzia
avanzi esercizi precedenti
avanzo dell'esercizio

Totale Crediti

Totale Attivita finanziarie diverse dalle immob.

Totale Disponibilita liquide

Totale Ratei e risconti attivi

TOTALE ATTIVO
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€. 0

€ 0

€. 0
1.836,56 € 4.319,69
1.836,56 €. 4.319,69

€ 0

€

€. 0,00

10.390.011,15 €.
345,65 €.

12.506.698,88
1.696,90

10.390.356,80 €.

12.508.395,78

2.238,58 €.

2.018,72

2.238,58 €.

2.013,72

53.823.534,98 €.

66.629.250,98

10.000.000,00 €.
36.915.420,63 £.

25.252.673,07 €.
2.567.655,10 €.
€.

€

10.000.000,00
36.915.420,63
34.710.931,07
2.567.655,10
0

0
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disavanzi esercizi precedenti
disavanzo dell'esercizio

3) Fondi per rischi e oneri:
fondi previdenza integrativa e simili
altri fondi

>) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato:

)) Debiti:
debiti verso banche
debiti verso altri finanziatori
debiti verso fornitori
debiti rappresentati da titoli di credito
debiti verso imprese partecipate
debiti tributari
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
altri debiti

!) Ratei e risconti passivi:

Totale Patrimonio Netto

Totale Fondi per rischi e oneri

Totale Trattamento fine rapporto lav. sub.

Totale Debiti

Totale Ratei e risconti passivi

TOTALE PASSIVO
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(17.897.649,60) €.
(3.306.426,13) €

(14.518.912,56)
(3.378.737,04)

53.531.673,07 €.

66.296.357,20

€. 0
€. 0
€. 0
57.764,54 €. 47.996,39
57.764,54 €. 47.996,39
€. 4.535,46
21.190,46 €. 21.190,46
150.771,78 €. 170.717,57
€
€
28.698,47 €. 30.806,05
9.905,78 €. 9.706,00
23.530,88 €. 47.941,85
234.097,37 €. 284.897,39
€. 0
€. 0

53.823.534,98 €.

66.629.250,98
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CONTO ECONOMICO

A) Proventi gestione caratteristica:
1) Quote associative annuali
2) Contributi dello Stato
3) Contributi provenienti dall'estero
4) Altre contribuzioni
a - contribuzioni da persone fisiche
b - contribuzioni da persone giuridiche - associazioni
5) Proventi da attivita editoriali, manifestazioni, altre attivita - arrotondamenti attivi

Totale proventi gestione caratteristica

3) Oneri della gestione caratteristica:
1) Per acquisto di beni
2) Per servizi:
a - Attivita istituzionali e Iniziative
b - Assemblea Partecipanti e Aderenti
C - Spese Ordinarie
d - Spese Legali
Totale spese per servizi
3) Per godimento di beni di terzi
4) Per il personale
a - stipendi
b - oneri sociali
C - trattamento di fine rapporto
d - trattamento di quiescenza e simili
e - altri costi
Totale costi per il personale
5) Ammortamenti e svalutazioni
a - ammortamenti immob. immateriali
b - ammortamenti immob. materiali
¢ - altre svalutazioni immobilizzazioni
d - svalutazioni crediti attivo circ. e disp. liq.
Totale ammortamenti e svalutazioni
6) Accantonamenti per rischi
7) Altri accantonamenti
8) Oneri diversi di gestione
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150,00 €. 3.250,00

3

€.

€.

€.
35.935,74 €. 16.681,12
36.085,74 €. 19.931,12

3
(300.867,08) € (229.445,66)
(0,00) €. (0,00)
(371.189,53) €. (436.660,26)
(125.409,16) € (54.662,59)
(797.465,77) €. (720.768,51)
(254.196,00) €. (259.039,00)
(141.640,78) € (133.733,10)
(42.475,01) € (40.161,42)
(9.951,07) €. (9.571,29)

€

€
(194.066,86) € (183.465,81)
(5.532,77) € (5.532,77)
(4.653,36) € (5.412,70)

3

3
(10.186,13) €. (10.945,47)

£

€.
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a - Secolo d'ltalia
b - Societa Immobiliari
¢ - Oneri Straordinari
d - Oneri diversi di gestione ordinari
Totale oneri diversi di gestione

Totale oneri gestione caratteristica

Risultato economico della gestione caratteristica

>) Proventi e oneri finanziari:
1) Proventi da partecipazioni
2) Altri proventi finanziari
3) Interessi e altri oneri finanziari

Totale proventi e oneri finanziari

)) Rettifiche di valore di attivita finanziarie:
1) Rivalutazioni
a - di partecipazioni
b - di immobilizzazioni finanziarie
c- di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni
2) Svalutazioni .
a - di partecipazioni
b - di immobilizzazioni finanziarie
c- di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni

Totale rettifiche di valore di attivita finanziarie

AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO

ma 30 giugno 2019

residente
.Giuseppé¢ Valentin /QL,A__
- 0
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(721.999,99) €.
€.
€
(87.023,26) €. (95.212,09)
(809.023,25) €. (95.212,09)
(2.064.938,01) €. (1.269.430,88)
(2.028.852,27) €. (1.249.499,76)
€.
70.798,53 €. 134.504,27
(94,40) €.
70.704,13 €. 134.504,27
€. 0
€. 0
€. 0
(1.348.277,99) €. (2.263.741,55)
€.
€. 0

(1.348.277,99) €.

(2.263.741,55)

(3.306.426,13) €.

(3.378.737,04)
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