

FONDAZIONE ALLEANZA NAZIONALE

Roma - Via della Scrofa n° 39
C.F. 97674780586

BILANCIO AL 31-12-2018

Stato patrimoniale

ATTIVO

i) Immobilizzazioni immateriali nette:

costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione
costi di impianto e di ampliamento

	31.12.2018	31.12.2017
	€.	€.
	€. 7.841,04 €.	€. 13.373,81 €.

Totale Immobilizzazioni immateriali nette

€.	7.841,04	13.373,81	€.
			—————

ii) Immobilizzazioni materiali nette:

terreni e fabbricati
impianti e attrezzature tecniche
macchine per ufficio
mobili e arredi
automezzi
altri beni

€.	1.854.317,47	2.514.000,00	€.
€.	2.886,37	4.787,10	€.
€.	€.	€.	€.
€.	2.817,19	3.681,22	€.
€.	€.	€.	€.
€.	33.940,00	33.940,00	€.

Totale Immobilizzazioni materiali nette

€.	1.893.961,03	2.556.408,32	€.
			—————

iii) Immobilizzazioni finanziarie:

partecipazione in imprese
crediti finanziari
altri titoli

€.	18.708.511,00	27.450.300,00	€.
€.	2.935.193,85	4.201.771,84	€.
€.	19.883.596,12	19.892.667,82	€.

Totale Immobilizzazioni finanziarie

€.	41.527.300,97	51.544.739,66	€.
			—————

iv) Rimanenze:

Totale Rimanenze

€.	€.	0	€.
			—————
€.	€.	0	€.

E) Crediti:

crediti per servizi resi a beni ceduti	€.	€.	0	€.
crediti verso locatari	€.	€.	0	€.
crediti verso imprese partecipate	€.	€.	0	€.
crediti diversi	€.	1.836,56 €.	4.319,69	€.
Totale Crediti	€.	1.836,56 €.	4.319,69	€.

F) Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:

partecipazioni	€.	€.	0	€.
altri titoli	€.	€.	0	€.
Totale Attività finanziarie diverse dalle immob.	€.	0,00	€.	

G) Disponibilità liquide:

depositi bancari e postali	€.	10.390.011,15 €.	12.506.698,88	€.
denaro e valori in cassa	€.	345,65 €.	1.696,90	€.
Totale Disponibilità liquide	€.	10.390.356,80 €.	12.508.395,78	€.

H) Ratei e risconti attivi:

Totale Ratei e risconti attivi	€.	2.238,58 €.	2.013,72	€.
TOTALE ATTIVO	€.	53.823.534,98 €.	66.629.250,98	€.

L'ASSIVO**I) Patrimonio netto:**

fondo dotazione	€.	10.000.000,00 €.	10.000.000,00	€.
fondo gestione	€.	36.915.420,63 €.	36.915.420,63	€.
fondo conferimento	€.	25.252.673,07 €.	34.710.931,07	€.
fondo garanzia	€.	2.567.655,10 €.	2.567.655,10	€.
avanzi esercizi precedenti	€.	€.	0	€.
avanzo dell'esercizio	€.	€.	0	€.

disavanzi esercizi precedenti	€.	(17.897.649,60)	€.	(14.518.912,56)	€.
disavanzo dell'esercizio	€.	(3.306.426,13)	€.	(3.378.737,04)	€.
	Totale Patrimonio Netto			€. 53.531.673,07 €.	€. 66.296.357,20 €.
3) Fondi per rischi e oneri:					
fondi previdenza integrativa e simili	€.	€.	0	€.	
altri fondi	€.	€.	0	€.	
	Totale Fondi per rischi e oneri			€. €. 0 €.	
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato:					
	€.	57.764,54	€.	47.996,39	€.
	Totale Trattamento fine rapporto lav. sub.			€. 57.764,54 €.	€. 47.996,39 €.
D) Debiti:					
debiti verso banche	€.	€.	4.535,46	€.	
debiti verso altri finanziatori	€.	21.190,46	€.	21.190,46	€.
debiti verso fornitori	€.	150.771,78	€.	170.717,57	€.
debiti rappresentati da titoli di credito	€.	€.	€.	€.	
debiti verso imprese partecipate	€.	€.	€.	€.	
debiti tributari	€.	28.698,47	€.	30.806,05	€.
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€.	9.905,78	€.	9.706,00	€.
altri debiti	€.	23.530,88	€.	47.941,85	€.
	Totale Debiti			€. 234.097,37 €.	€. 284.897,39 €.
E) Ratei e risconti passivi:					
	€.	€.	0	€.	
	Totale Ratei e risconti passivi			€. €. 0 €.	
	TOTALE PASSIVO			€. 53.823.534,98 €.	€. 66.629.250,98 €.

CONTO ECONOMICO

A) Proventi gestione caratteristica:

1) Quote associative annuali	€.	150,00	€.	3.250,00	€.
2) Contributi dello Stato	€.	€.	€.	€.	€.
3) Contributi provenienti dall'estero	€.	€.	€.	€.	€.
4) Altre contribuzioni	€.	€.	€.	€.	€.
a - contribuzioni da persone fisiche	€.	€.	€.	€.	€.
b - contribuzioni da persone giuridiche - associazioni	€.	€.	€.	€.	€.
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività - arrotondamenti attivi	€.	35.935,74	€.	16.681,12	€.
	Totale proventi gestione caratteristica	€. 36.085,74	€. 19.931,12		

B) Oneri della gestione caratteristica:

1) Per acquisto di beni	€.	€.	€.		
2) Per servizi:	€.	€.	€.		
a - Attività istituzionali e Iniziative	€.	(300.867,08)	€.	(229.445,66)	€.
b - Assemblea Partecipanti e Aderenti	€.	(0,00)	€.	(0,00)	€.
c - Spese Ordinarie	€.	(371.189,53)	€.	(436.660,26)	€.
d - Spese Legali	€.	(125.409,16)	€.	(54.662,59)	€.
	Totale spese per servizi	€. (797.465,77)	€. (720.768,51)		
3) Per godimento di beni di terzi	€.	(254.196,00)	€.	(259.039,00)	€.
4) Per il personale	€.				
a - stipendi	€.	(141.640,78)	€.	(133.733,10)	€.
b - oneri sociali	€.	(42.475,01)	€.	(40.161,42)	€.
c - trattamento di fine rapporto	€.	(9.951,07)	€.	(9.571,29)	€.
d - trattamento di quiescenza e simili	€.	€.	€.	€.	€.
e - altri costi	€.	€.	€.	€.	€.
	Totale costi per il personale	€. (194.066,86)	€. (183.465,81)		
5) Ammortamenti e svalutazioni	€.				
a - ammortamenti immob. immateriali	€.	(5.532,77)	€.	(5.532,77)	€.
b - ammortamenti immob. materiali	€.	(4.653,36)	€.	(5.412,70)	€.
c - altre svalutazioni immobilizzazioni	€.	€.	€.	€.	€.
d - svalutazioni crediti attivo circ. e disp. liq.	€.	€.	€.	€.	€.
	Totale ammortamenti e svalutazioni	€. (10.186,13)	€. (10.945,47)		
6) Accantonamenti per rischi	€.				
7) Altri accantonamenti	€.				
8) Oneri diversi di gestione	€.				

Roma 30 giugno 2019

Il Presidente
(avv. Giuseppe Valentini)

Use the Vote